
 

VASAGA (WASAGA BEACH), ONTARIO 

 

Vasaga yra kurortinis miestelis prie Huron – Georgian Bay ežero, Ontario provincijoje.  

Kadangi gamta gana panaši į Lietuvos Palangą, čionai jau daug metų vasaroja iš didmiesčių 

atvažiavę lietuviai.  Grupelė lietuvių čia atsikraustė sulaukę pensininkų amžiaus.    

KLB.  “Stayner-Wasaga Beach” KLB apyl. įsteigta apie 1981 m..   Nuo 1984 m. 

apylinkė vadinama “Vasaga-Stayner apyl.” nes Vasagos miestelyje gyvena daugiau narių.    

Kiekvienais metais KLB ir Vasagos liet. moterų būrelis (žr.) ruošia   Naujų Metų, Vasario 16-

osios ir Motinos Dienos minėjimus, taip pat dažnai priima paskaitininkus iš Toronto, taip pat 

žymius svečius iš Lietuvos.  Mažai lietuvių turinti apylinkė išgarsėjo dosnioms aukoms , pvz., 

1996 m. Vasario 16-osios proga surinkta 1,700 dol..   

KLB  pirmininkais yra buvę:   S. Bončkus, Juozas Mažeika, Juozas Bataitis, V. 

Abromavičius. 

Organizacijos.  Moterų būrelis (žr. “Wasaga Beach liet. moterų būrelis”) 

Parapijos. Žr. "Gerojo Ganytojo misija"  

Statistika.  1981 m. KLB tarybos suvažiavimui pranešta, kad “apylinkėje yra apie 70 

lietuvių.  Bendruomenei priklauso apie 50 asmenų.  Iš jų ne visi  yra aktyvūs, nes apie 70% yra 

65-75 m. amžiaus.”   1984 m., remiantis tuometinės KLB apyl. Valdybos duomenimis, apylinkėje 

gyveno 48 lietuviai, “aktyvumo procentas” 72%.  

Kan. Liet. Archyve dokum.: 16-O.II.16, 16-O.II.19, 16-O.II.l7. 

 


